i  .

ir

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

aPis

TOl/AV

Câmara Municipal de Nova Venécia-ES
Protocolo N."

Recebido em I €3j i SDSQj
Horário_

Rubrica

horas

INDICAÇÃO N° /2022

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

Os Vereadores Anderson Merlin Salvador da Câmara e André Neto Zen, Municipal de
Nova Venécia-ES, infra-assinados, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art.
,88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, indica ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes a
instalação de exaustores nas cozinhas das escolas municipais de Nova Venécia.

JUSTIFICATIVA

Em visita as escolas municipais do nosso município, foi detectado necessidade de melhoria
no ambiente da cozinha, haja vista que algumas delas a ventilação de ar é quase
inexistente, contribuindo com o aumento da temperatura, como por exemplo a escola
EMEF Prof. Claudina Barbosa.

Ainda é importante dizer que diversas servrat^estão passando/mal, com excesso de calor
dentro das cozinhas, desfalcando assim^ar^ujpe, que com freqüência tem que ser afastada
das suas atividades.

ÂNDRE METO ZiN
/e^^ü&lícanoí
ireadorAvenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - l^ova Venécia-ES S1 - p 1 \2

Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -http://wvvw.cinnv.es.gov.br - cmnv@,crnnv.es.gov.br
2022/02/10/usuário\u-2022/02/10/usuário\205\A NECESSIDADE DE PROVIDENCIAR A CRIAÇÃO DOS CARGOS DE PSICÓLOGO E

ASSISTENTE SOCIAL PARA ATUAREM NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA VENÉCIA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N"
13.935.2019

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Kp.^MUA//J
//O

Pis

INDICO que seja analisado estrutura física das cozinhas de todas as escolas, e assim
instalado exaustores para amenizar e proporcionar condições dignas de trabalho.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 24 de fevereiro de
2022, 68° Emancipação Política, 17° Legislatura.

Ao DEL para incluir no Expediente da próxima Sessão
Plenàna Ordinária.

Presidente da CMNV-ES

/
ANÇRÉ neto 2IIEN

iPUBLICANOí,
Vt^reador CMNV-ES

ANDRÉ NETO ZEN (REPUBLICANOS)

Vereador

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES c 1 - D 2\2
Telefax: (27)3752-1371 - 99831-0540 -http://vv\vw.cmnv.es.gov.br- cmnvfôicmnv.es.gov.br

2022/02/10/usuário\u-2022/02/10/usuário\205\A NECESSIDADE DE PROVIDENCIAR A CRIAÇÃO DOS CARGOS DE PSICÓLOGO E
ASSISTENTE SOCIAL PARA ATUAREM NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA VENÉCIA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N"

13.935.2019